
AURA
R E S T A U R A N T E

ENSALADILLA RUSA CREMOSA
CON VENTRESCA DE ATúN, HUEVAS DE TOBIKO Y CAÑAS DE PAN FEO

16,50 €

TORREZNOS DE SORIA
CRUJIENTES CON SUS PATATAS REVOLCONAS 

14,00 €

CROQUETÓN DE CARABINERO EN TEXTURAS (1UD)
CON SU BISQUET, MAYONESA DE CARABINEROS Y HUEVAS DE LUMPO

8,00 €

CROQUETAS PRESUMIDAS DE JAMÓN (6UDS)
CREMOSAS CON LECHE FRESCA Y PANKO

14,00 €

CROQUETAS DE PUERRO Y DÁTILES (6UDS)
CREMOSAS, UN BOCADO DIFERENTE

14,00 €

BUÑUELOS DE BACALAO (5UDS)

NUESTRA VERSIÓN DE HUEVOS ROTOS

BRAVAS ESTILO AURA

FLOR DE ALCACHOFA (1UD)

CALLOS A LA MADRILEÑA

TIRADITO DE DORADA

PULPO A LA BRASA

CON ALL-I-OLI DE AJO NEGRO Y MERMELADA DE MEMBRILLO

A BAJA TEMPERATURA , YEMA TRUFADA, FOIE FRESCO A LA PLANCHA Y TARTUFATA

CON SALSA CHIPOTLE Y ESPUMA DE ALL-I-OLI

CON LINGOTE DE FOIE A LA PLANCHA Y LASCAS DE PARMESANO

TRADICIONALES CON SU CHORIZO Y MORCILLA ASTURIANA

CON UVA GODELLO, LÁMINAS DE ALMENDRA TOSTADA, TAJÍN, MICRO MEZCLUM Y AOVE

CON BASE DE PATATA MORTERO Y PIMIENTOS ROJOS ASADOS

14,00 €

14,50 €

10,00 €

8,00 €

19,00 €

19,00 €

22,00 €

PARA COMENZAR
JAMÓN IBÉRICO DE BELLOTA
ACOMPAÑADO DE TOSTAS Y TOMATE RAYADO

22,50 €

SELECCIÓN DE QUESOS DE NUESTRO AFINADOR
MAHON SEMICURADO, IDIAZABAL, MANCHEGO Y GORGONZOLA CON MEMBRILLO Y NUECES

16,50 €

ANCHOAS DEL CANTÁBRICO 00
CON TARTAR DE TOMATE , PIQUILLO Y PIPARRA

22,50 €

C O N S U L T E  P O R  N U E S T R A S  S U G E R E N C I A S  D E L  C H E F

S E R V I C I O  D E  P A N  2 , 0 0 €

D I S P O N I B L E  N U E S T R A  C A R T A  D E  A L É R G E N O S



AURA
R E S T A U R A N T E

PIRULETAS DE GAMBÓN (5UDS)

COGOLLO BEEF PONZU " PARA LOS AMANTES DE LO
ATREVIDO" (3UDS)

ACOMPAÑADAS DE NUESTRA SALSA THAI

CON ESENCIA DE GRASA MADURADA DE BUEY, PARMESANO Y TOQUE CÍTRICO

15,00 €

12,00 €

SHARING IS CARING

ENSALADAS Y VERDURAS

NEMS DE ATÚN (3UDS)

ENSALADA DE TOMATES VARIADOS

BURRATA PUGLIESE

ENSALADA DE QUINOA

PARRILADA DE VERDURAS

CON SALSA ROMESCU CASERA

CON VENTRESCA

CON LECHUGA TROCADERO, TARTAR DE ATÚN CON MARINADO ASIÁTICO, HUMUS, MANGO Y AGUACATE
CON SALSA SWEET CHILLI

CEBOLLA TIERNA, GERMINADOS Y AOVE

CON INYECCIÓN DE PESTO, PUERRO ASADO, CENIZA DE PUERRO Y KALAMATA DESHIDRATADA

CON SALMÓN AHUMADO, CRUDITÉS Y TOQUES DE GUACAMOLE Y LIMA

CON PIMIENTO VERDE, PIMIENTO ROJO, CALABACÍN, TOMATE, BERENJENA CHINA, MINI MAÍZ, ALCACHOFA
Y SETAS DE TEMPORADA, CON SAL MALDÓN Y AOVE

15,00 €

15,00 €

19,00 €

15,00 €

20,50 €

22,00 €

19,00 €

TOSTA DE ANCHOAS (3UDS)
CON HOJALDRE INVERTIDO Y MANTEQUILLA AHUMADA CASERA

15,00 €

MINI BRIOCHE DE RABO DE TORO ESTOFADO (3UDS)
CON ZANAHORIA, PUERRO Y DOS MAYONESAS (SIRACHA Y FINAS HIERBAS)

15,00 €

C O N S U L T E  P O R  N U E S T R A S  S U G E R E N C I A S  D E L  C H E F

S E R V I C I O  D E  P A N  2 , 0 0 €

D I S P O N I B L E  N U E S T R A  C A R T A  D E  A L É R G E N O S



AURA
R E S T A U R A N T E

CARNES
ENTRAÑA A LA PARRILLA (200GRS)

CHULETÓN MADURADO DE VACA OKELAND SELECCIÓN (1KG)

CARRILLERA DE IBÉRICO ESTOFADA

STEAK TARTAR DE SOLOMILLO

ENTRECOT DE VACA RUBIA (300GRS)

CON SALSA CHIMICHURRI

CON PURÉ DE BONIATO ASADO, CINTAS DE VERDURITAS Y PISTACHO

PICADO AL MOMENTO, SOBRE CAÑA DE TUÉTANO, CON ESPUMA DE MOSTAZA VERDE 
Y TOSTADAS CRUJIENTES DE PAN

CON UNA GUARNICIÓN A ELEGIR ENTRE:
PATATAS FRITAS, BONIATO FRITO, PIMIENTOS DE PADRÓN, ARROZ BLANCO 

O ENSALADA DE COLES COW

20,00 €

69,00 €

22,50 €

28,00 €

24,50 €

C O N S U L T E  P O R  N U E S T R A S  S U G E R E N C I A S  D E L  C H E F

S E R V I C I O  D E  P A N  2 , 0 0 €

D I S P O N I B L E  N U E S T R A  C A R T A  D E  A L É R G E N O S

BOQUERONES A LA ANDALUZA

CAZÓN EN ADOBO
CRUJIENTES CON LIMÓN

CON SALSA TÁRTARA Y LIMÓN

15,00 €

15,00 €

PESCADOS
TATAKI DE ATÚN BALFEGÓ MARINADO
CON PURÉ DE CELERY, GOMA WAKAME Y MARINADA ASIÁTICA TEXTURIZADA

26,00 €

BACALAO CONFITADO A BAJA TEMPERATURA
CON ESPEJO DE PIQUILLO Y VEGETALES

22,50 €

LOMO DE CORVINA
CON FALSO RISOTTO Y BISQUET DE MARISCO

22,50 €



AURA
R E S T A U R A N T E

MILHOJAS DE CREMA DE LIMÓN, CHANTILLY Y FRUTOS ROJOS

HELADOS ARTESANOS

8,00 €

6,50 €

POSTRES
TARTA DE 3 QUESOS FLUIDA 8,00 €

TARTA DE CHOCOLATE CREMOSA 8,00 €

TORRIJA BRIOCHE CON HELADO DE MARACUYA Y CRUMBLE 8,00 €

C O N S U L T E  P O R  N U E S T R A S  S U G E R E N C I A S  D E L  C H E F
D I S P O N I B L E  N U E S T R A  C A R T A  D E  A L É R G E N O S


